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Prova 5 Masc., 50m Mariposa Absolutos
13-07-2019 - 11:25 Grafiporto Resultados
RN Absoluto 23.72 Simao Gomes, MORGADO POR Málaga (ESP) 05-04-2009
RN Sen 23.72 Simao Gomes, MORGADO POR Málaga (ESP) 05-04-2009
RN 18 24.75 Rafael, LINO FCP Chalon-Sur-Saone (FRA) 27-05-2017
RN 17 24.89 Tiago Andre, VENANCIO CNS Oeiras 30-07-2004
Recorde Regional 50m Absoluto 24.63 Adriano Miguel, NIZ INDANP Faro 18-07-2009
Recorde Regional 50m Sen 24.63 Adriano Miguel, NIZ INDANP Faro 18-07-2009
Recorde Regional 50m 18 24.78 Rafael, LINO FCP Chalon Sur Saone (FRA) 27-05-2017
Recorde Regional 50m 17 25.55 Pedro Miguel, FERNANDES VSC Oeiras 21-07-2016

Masculinos Juniores Jun: 29.49  /  Masculinos Seniores  Sen: 28.69  /  Masculinos Juvenil B Juv B: 30.98  /  Masculinos Juvenil A Juv A: 30.23
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

Absolutos

1. Pedro Miguel, FERNANDES M 110494 99 Famalicão 25.52 664 39,00
2. Jose Pedro, SAMPAIO M 108295 98 Fluvial Portuense 26.44 597 37,00
3. Tiago Campos, LOURENCO M 127923 02 Natacao de Valongo 26.79 574 36,00
4. Filipe Carmo, RAMOS M 105197 97 Vilacondense 26.81 573 35,00
5. Diogo Filipe, TEODORO M 105897 99 Natacao de Valongo 27.10 554 34,00
6. Joao Pereira, TINOCO M 111056 00 Famalicão 27.27 544 33,00
7. David Dias, LIMA M 118183 00 Vilacondense 27.31 542 32,00
8. Tomas Teixeira, LOPES M 122006 02 Foca 27.49 531 31,00
9. Luis Carlos, ALMEIDA M 104527 98 Aquatico Pacense 27.55 528 30,00

Joao Carlos, SILVA M 108379 98 Famalicão 27.55 528 -
11. Eduardo Miguel, MAGALHAES M 125074 02 Vitória Sport Clube 27.70 519 28,00
12. Paulo Filipe, SILVA M 117012 98 Natacao da Maia 27.75 516 27,00
13. Afonso Vilhena, COSTA M 124873 04 Vilacondense 27.86 510 -
14. Pedro Soares, MORIM M 131612 02 Clube Naval Povoense 27.91 508 25,00
15. David Costa, BORGES M 127198 04 Fluvial Portuense 28.11 497 24,00
16. Rui Goncalves, OLIVEIRA M 20359 93 Natacao da Maia 28.16 494 23,00
17. Manuel Filipe, OLIVEIRA M 124929 02 Clube Colegio de Lamas 28.23 490 22,00
18. Jorge Manuel, MAIA M 23220 89 Famalicão 28.29 487 -
19. Luis Filipe, SOARES M 105615 98 Clube Colegio de Lamas 28.36 484 20,00
20. Marcos Dias, MARTINS M 122189 02 Clube Colegio de Lamas 28.50 477 -
21. Diogo Silva, COENTRAO M 121715 02 Famalicão 28.57 473 -
22. Miguel Angelo, CRUZ M 101976 96 Aquatico Pacense 28.61 471 17,00
23. Joao Freitas, PEIXOTO M 122172 01 Assoc. Desportiva de Fafe 29.04 450 16,00
24. Bruno Miguel, MAIA M 126783 01 Ginásio Santo Tirso 29.12 447 15,00
25. Bruno Miguel, SEIXAS M 126784 01 Natacao da Maia 29.51 429 -

FTL

26. Diogo Gomes, CARDOSO M 202714 02 Clube Colegio de Lamas 29.64 424 -
FTL

27. Vitor Hugo, RIBEIRO M 122129 03 Lousada SXXI 29.87 414 12,00
28. Leonardo Filipe, TEIXEIRA M 202725 00 AP Vila D Este 30.43 391 11,00

FTL

29. Rodrigo Costa, MAIA M 207905 03 Fluvial Portuense 30.44 391 -
FTL

30. Albino Manuel, GONCALVES M 123698 99 Assoc. Desportiva de Fafe 30.46 390 9,00
FTL

31. Flavio Rafael, BESSA M 127616 03 Lousada SXXI 30.78 378 8,00
FTL

32. Mateus Castro, VARELA M 153137 04 Assoc. Desportiva de Fafe 30.96 372 -
33. Daniel Filipe, COSTA M 124631 04 AP Vila D Este 31.31 359 6,00

FTL

34. Goncalo Mauricio, TEIXEIRA M 127908 03 Amarantus 31.47 354 5,00
FTL

www.annp.pt


O Secretário do Juri O Juiz Árbitro
Splash Meet Manager, 11.59270 Registered to Associação de Natação do Norte de Portugal 14-07-2019 21:08 - Página 2

Campeonatos Regionais de Juvenis, Absolutos e de Clubes
 , 13-14-7-2019
www.annp.pt

Prova 5, Masc., 50m Mariposa, Absolutos

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

35. Tiago Filipe, GOMES M 130893 02 AP Vila D Este 31.94 338 -
FTL

36. Goncalo Costa, MENDES M 133015 03 Amarantus 32.00 337 3,00
FTL

37. David Nunes, SOUSA M 112204 96 Vitória Sport Clube 32.47 322 2,00
FTL

38. Nuno Antonio, COELHO M 127612 04 Lousada SXXI 32.64 317 -
FTL

39. Guilherme Silva, SANTOS M 153539 03 Penafiel 32.91 309 -
FTL

40. Guilherme Dinis, SOARES M 124594 04 Amarantus 33.57 291 -
FTL

41. Manuel Fernando, TEIXEIRA M 129401 04 Natacao de Valongo 35.12 254 -
FTL

DSQ Mateus Ribeiro, CARVALHO M 119635 99 Famalicão -
403 - O(A) nadador(a) partiu antes do sinal de partida – SW 4.4

WDR Gabriel Silva, AGUIAR M 205025 01 Porto -
WDR Porfirio Braga, NUNES M 111552 00 Porto -
WDR Tiago Silva, SOARES M 108287 99 Porto -
WDR Joao Ribeiro, SOUSA M 123014 01 Porto -
WDR Joao Pedro, PALMEIRO M 200243 04 Lousada SXXI -
WDR Vitor Pedro, MAGALHAES M 123237 02 Vitória Sport Clube -

Juniores

1. Tiago Campos, LOURENCO M 127923 02 Natacao de Valongo 26.79 574 36,00
2. Tomas Teixeira, LOPES M 122006 02 Foca 27.49 531 31,00
3. Eduardo Miguel, MAGALHAES M 125074 02 Vitória Sport Clube 27.70 519 28,00
4. Pedro Soares, MORIM M 131612 02 Clube Naval Povoense 27.91 508 25,00
5. Manuel Filipe, OLIVEIRA M 124929 02 Clube Colegio de Lamas 28.23 490 22,00
6. Marcos Dias, MARTINS M 122189 02 Clube Colegio de Lamas 28.50 477 -
7. Diogo Silva, COENTRAO M 121715 02 Famalicão 28.57 473 -
8. Joao Freitas, PEIXOTO M 122172 01 Assoc. Desportiva de Fafe 29.04 450 16,00
9. Bruno Miguel, MAIA M 126783 01 Ginásio Santo Tirso 29.12 447 15,00

10. Bruno Miguel, SEIXAS M 126784 01 Natacao da Maia 29.51 429 -
FTL

11. Diogo Gomes, CARDOSO M 202714 02 Clube Colegio de Lamas 29.64 424 -
FTL

12. Tiago Filipe, GOMES M 130893 02 AP Vila D Este 31.94 338 -
FTL

WDR Gabriel Silva, AGUIAR M 205025 01 Porto -
WDR Joao Ribeiro, SOUSA M 123014 01 Porto -
WDR Vitor Pedro, MAGALHAES M 123237 02 Vitória Sport Clube -

Seniores

1. Pedro Miguel, FERNANDES M 110494 99 Famalicão 25.52 664 39,00
2. Jose Pedro, SAMPAIO M 108295 98 Fluvial Portuense 26.44 597 37,00
3. Filipe Carmo, RAMOS M 105197 97 Vilacondense 26.81 573 35,00
4. Diogo Filipe, TEODORO M 105897 99 Natacao de Valongo 27.10 554 34,00
5. Joao Pereira, TINOCO M 111056 00 Famalicão 27.27 544 33,00
6. David Dias, LIMA M 118183 00 Vilacondense 27.31 542 32,00
7. Luis Carlos, ALMEIDA M 104527 98 Aquatico Pacense 27.55 528 30,00

Joao Carlos, SILVA M 108379 98 Famalicão 27.55 528 -
9. Paulo Filipe, SILVA M 117012 98 Natacao da Maia 27.75 516 27,00
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Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

10. Rui Goncalves, OLIVEIRA M 20359 93 Natacao da Maia 28.16 494 23,00
11. Jorge Manuel, MAIA M 23220 89 Famalicão 28.29 487 -
12. Luis Filipe, SOARES M 105615 98 Clube Colegio de Lamas 28.36 484 20,00
13. Miguel Angelo, CRUZ M 101976 96 Aquatico Pacense 28.61 471 17,00
14. Leonardo Filipe, TEIXEIRA M 202725 00 AP Vila D Este 30.43 391 11,00

FTL

15. Albino Manuel, GONCALVES M 123698 99 Assoc. Desportiva de Fafe 30.46 390 9,00
FTL

16. David Nunes, SOUSA M 112204 96 Vitória Sport Clube 32.47 322 2,00
FTL

DSQ Mateus Ribeiro, CARVALHO M 119635 99 Famalicão -
403 - O(A) nadador(a) partiu antes do sinal de partida – SW 4.4

WDR Porfirio Braga, NUNES M 111552 00 Porto -
WDR Tiago Silva, SOARES M 108287 99 Porto -

Juvenis B

1. Afonso Vilhena, COSTA M 124873 04 Vilacondense 27.86 510 -
2. David Costa, BORGES M 127198 04 Fluvial Portuense 28.11 497 24,00
3. Mateus Castro, VARELA M 153137 04 Assoc. Desportiva de Fafe 30.96 372 -
4. Daniel Filipe, COSTA M 124631 04 AP Vila D Este 31.31 359 6,00

FTL

5. Nuno Antonio, COELHO M 127612 04 Lousada SXXI 32.64 317 -
FTL

6. Guilherme Dinis, SOARES M 124594 04 Amarantus 33.57 291 -
FTL

7. Manuel Fernando, TEIXEIRA M 129401 04 Natacao de Valongo 35.12 254 -
FTL

WDR Joao Pedro, PALMEIRO M 200243 04 Lousada SXXI -

Juvenis A

1. Vitor Hugo, RIBEIRO M 122129 03 Lousada SXXI 29.87 414 12,00
2. Rodrigo Costa, MAIA M 207905 03 Fluvial Portuense 30.44 391 -

FTL

3. Flavio Rafael, BESSA M 127616 03 Lousada SXXI 30.78 378 8,00
FTL

4. Goncalo Mauricio, TEIXEIRA M 127908 03 Amarantus 31.47 354 5,00
FTL

5. Goncalo Costa, MENDES M 133015 03 Amarantus 32.00 337 3,00
FTL

6. Guilherme Silva, SANTOS M 153539 03 Penafiel 32.91 309 -
FTL

EXH Paul, OLLIVIER M 02 Toulouse Olympique Aero 28.36 484 -
EXH Leo, COSTA M 01 Toulouse Olympique Aero 28.86 459 -
EXH Adrien, ANTHINIAC M 02 Toulouse Olympique Aero 29.28 439 -
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